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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zwieńczenie słupka ogrodzeniowego wykonanego  

z kształtownika zwłaszcza metalowego, zamkniętego, o przekroju prostokąta, w szczególności kwa-

dratu. Słupek ogrodzeniowy zakończony jest u góry daszkiem o znanym kształcie, nie stanowiącym 

przedmiotu niniejszego wzoru. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. Zwieńczenie słupka ogrodzeniowego według niniej-

szego wzoru przemysłowego charakteryzuje się niżej wymienionymi istotnymi cechami wspólnymi dla 

wszystkich odmian tego wzoru: 

1. Słupek ogrodzeniowy w swej górnej części (w zwieńczeniu), poniżej daszka, posiada klosz 

wykonany z materiału przepuszczającego światło; korzystnie matowego, przy czym jego 

zewnętrzne ścianki, co najmniej na części wysokości klosza oparte są na figurze podobnej 

do obrysu słupka, powiększonej proporcjonalnie we wszystkich poziomych kierunkach. 

2. Całkowita wysokość klosza stanowi od 40 do 120 procent szerokości kształtownika słupka 

(gdy ma przekrój kwadratowy) albo szerokości krótszego boku słupka (gdy ma przekrój 

prostokątny). W materiale ilustracyjnym pokazano wysokość klosza, która jest średnią 

arytmetyczną z wysokości minimalnej i maksymalnej. 

3. Wewnątrz klosza umieszczone jest źródło światła o stałym natężeniu i barwie, lub emitu-

jące strumień świetlny o zmieniających się tych parametrach. 

Poszczególne odmiany wzoru przemysłowego przedstawione są w niniejszym opisie, jako 

omówienie materiału ilustracyjnego. Numeracja figur ilustracji jest identyczna z numeracją odmian,  

a kolejne figury dotyczące tej samej odmiany oznaczane są w ich numerach dodatkowo małą literą 

alfabetu. Ponadto wszystkie odmiany wzoru przemysłowego pokazano na ilustracji zbiorczej, po jednej 

figurze dla każdej z odmian. 

Odmiana 1. Zwieńczenie słupka ogrodzeniowego ma klosz, którego ścianki boczne, na całej wy-

sokości tego klosza, mają szerokości większe od szerokości znajdujących się poniżej klosza ścianek 

kształtownika słupka. Szerokości tego klosza zbliżone są do rozmiarów podstawy daszka, wystającej 

wyraźnie poza rozmiary kształtownika słupka, a u dołu klosz ma uskok przepuszczający światło, dopro-

wadzony do ścianek kształtownika słupka. Górna powierzchnia daszka ma kształt piramidy ściętej. Stru-

mień światła wydobywa się z wnętrza klosza przez jego ścianki boczne i dodatkowo w dół przez po-

wierzchnię uskoku, oświetlając usytuowaną poniżej klosza powierzchnię słupka. Odmianę 1 pokazano 

na ilustracji, w widokach aksonometrycznych od góry (fig. 1a) i od dołu (fig. 1b), pokazano też widok  

z boku (fig. 1c). 

Odmiana 2. Zwieńczenie słupka ogrodzeniowego ma klosz, w którym szerokość ścianek bocz-

nych jest stopniowana. W dolnej części klosza jego ścianki są przedłużeniem ścianek kształtownika 

słupka, a w górnej części mają szerokości większe, zbliżone są do rozmiarów podstawy daszka wysta-

jącej wyraźnie poza rozmiary kształtownika słupka. Uskok między obydwoma szerokościami jest płaską 

powierzchnią poziomą. Górna powierzchnia daszka ma kształt piramidy ściętej. Strumień światła wydo-

bywa się z wnętrza klosza przez jego ścianki boczne i w dół przez powierzchnię uskoku, oświetlając 

usytuowaną poniżej klosza powierzchnię kształtownika słupka. Odmianę 2 pokazano na ilustracji,  

w widokach aksonometrycznych od góry (fig. 2a) i od dołu (fig. 2b), pokazano także widok z boku (fig. 2c). 

Odmiana 3. Zwieńczenie słupka ogrodzeniowego ma klosz, w którego ściankach bocznych jest 

stopniowana szerokość – jak w odmianie 2. Różnica między tymi odmianami polega na tym, iż w od-

mianie 3 przejściem między dwoma szerokościami klosza są łagodnie zaokrąglone wklęsłe powierzch-

nie. Strumień światła wydobywa się z wnętrza klosza przez jego ścianki boczne i w dół, poprzez wklęsłe 

powierzchnie przejściowe. Odmianę 6 pokazano na ilustracji, jako widok z boku (fig. 3a) oraz w wido-

kach aksonometrycznych, od dołu (fig. 3b) od góry (fig. 3c). 
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Ilustracja wzoru 

 

  



 PL 25522 4 

 

 

 

 

  



 PL 25522 5 

 

 

 

 

 



 PL 25522 6 

 

 

 

 
 

Departament Wydawnictw UPRP 


	PL25522S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


